

NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE SITZUNG DES KREISAUSSCHUSSES

Sitzungsdatum: Montag, 15.05.2017

Beginn: 16:00 Uhr Ende 17:00 Uhr

Ort: im kleinen Sitzungssaal des Landratsamtes Eichstätt,

Zi.-Nr. 204, Residenzplatz 1, 85072 Eichstätt

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

Erstellung eines Nahverkehrsplanes für den Landkreis Eichstätt
Jahresrechnung 2016 des Landkreises Eichstätt
Umstufung der Staatsstraße St 2335 zur Kreisstraße El 18 bei Lenting
Erhöhung der Eintrittspreise für das Hallenbad Beilngries ab 01.09.2017
2017/0292

5 Verschiedenes

ÖFFENTLICHE SITZUNG

1 Erstellung eines Nahverkehrsplanes für den Landkreis Eichstätt

Beschluss:

Der Kreisausschuss beschließt die Erstellung eines Nahverkehrsplanes für den Landkreis Eichstätt.

einstimmig beschlossen Ja 11 Nein 0

2 Jahresrechnung 2016 des Landkreises Eichstätt

Beschluss:

- Der Kreisausschuss nimmt das Rechnungsergebnis 2016 des Landkreises Eichstätt sowie den Jahresabschluss 2016 des Sondervermögens "Kliniken des Landkreises Eichstätt" zur Kenntnis.
- Die Übernahme der Haushaltsausgabereste gemäß Anlage 2 zum Rechenschaftsbericht in das Haushaltsjahr 2017 wird beschlossen.

einstimmig beschlossen Ja 12 Nein 0

Umstufung der Staatsstraße St 2335 zur Kreisstraße El 18 bei Lenting

Beschluss:

Der Kreisausschuss beschließt, die Teilstrecke im Abschnitt 240 von Station 0,000 neu bis Station 1,213 neu zum 01.09.2017 zur Kreisstraße El 18 umzustufen.

Herr Landrat Anton Knapp wird ermächtigt, die mit dem Freistaat Bayern abzuschließende Umstufungsvereinbarung rechtsverbindlich zu unterzeichnen und alle sonstigen rechtsverbindlichen Erklärungen, soweit sie die Umstufung der Kreisstraße EI 18 betreffen, abzugeben.

Die Tiefbauverwaltung wird beauftragt, die notwendigen technischen und verwaltungsmäßigen Unterlagen zu erstellen.

einstimmig beschlossen Ja 12 Nein 0

4 Erhöhung der Eintrittspreise für das Hallenbad Beilngries ab 01.09.2017

Beschluss:

Der Kreisausschuss beschließt, die Eintrittspreise und Entgelte für das Hallenbad Beilngries ab dem 01.09.2017 entsprechend der beiliegenden Übersicht (Anlage zu § 3 der Bade- und Benutzungsordnung für das Hallenbad bei der Altmühltal-Realschule Beilngries) zu erhöhen.

einstimmig beschlossen Ja 12 Nein 0

5 Verschiedenes

Anton Knapp Landrat Manfred Schmidmeier Schriftführer/in